2024 年４月 23 日

各 位

会 社 名 株式会社 GENDA

代 表 者 名 代表取締役社長 申  真衣

（コード番号：9166 東証グロース市場）

問 合 せ 先 取締役 CFO 渡邊 太樹

 （TEL 03-6281-4781）

当社グループの組織再編（子会社の異動・会社分割・合併）に関するお知らせ

株式会社 GENDA（本社：東京都港区、代表取締役会長：片岡 尚、代表取締役社長：申 真衣、

以下「当社」）は、当社の連結子会社である株式会社 GENDA GiGO Entertainment（本社：東京都

港区、代表取締役社長：二宮 一浩、以下「GENDA GiGO Entertainment」）、株式会社 GENDA Games

（本社：東京都港区、代表取締役社長：安河内 元、以下「GENDA Games」）、Kiddleton, Inc. （本

社：米国テキサス州ダラス、President & CEO：伊与田 篤、以下「Kiddleton」）、株式会社アレ

スカンパニー（本社：東京都港区、代表取締役社長：大富 涼、以下「アレスカンパニー」）、プ

レビ株式会社（本社：茨城県日立市、代表取締役社長：二宮 一浩、以下「プレビ」）との間で、

下記の通り組織再編（子会社の異動・会社分割・合併）を行うことについて、本日開催の取締役

会において決議いたしましたことを、以下のとおりお知らせいたします。

 なお、本組織再編は当社及び当社の連結子会社間で実施することから、開示事項・内容を一部

省略して開示しております。

記

Ⅰ．本組織再編の目的

本組織再編は、アミューズメント施設運営事業を株式会社 GENDA GiGO Entertainment へ、ア

ミューズメント関連製品のレンタル・販売事業を株式会社アレスカンパニーへ集約することで、

当社グループのアミューズメント事業における収益力の強化等を図る目的で実施するものです。

Ⅱ．本組織再編の要旨

 Kiddleton を株式譲渡の方法をもって GENDA GiGO Entertainment の子会社へ異動し、GENDA

Games のミニロケ事業及びプレビを、それぞれ吸収分割及び吸収合併の方法をもって GENDA GiGO

Entertainment へ統合いたします。また、GENDA Games のアミューズメント関連製品のレンタル・

販売事業を吸収分割の方法をもってアレスカンパニーへ統合いたします。

<ご参考：本組織再編の概要図>

Ⅲ．各社の概要

ア．当社から GENDA GiGO Entertainment への Kiddleton 株式の譲渡

１．譲渡する子会社の概要

（１） 名 称 Kiddleton, Inc.

（２） 所 在 地 米国テキサス州ダラス

（３） 代表者の役職・氏名 President＆CEO 伊与田 篤

（４） 事 業 内 容
米国におけるキッズプレイゾーン施設の運営

米国におけるミニロケ事業 等

（５） 資 本 金 15,369 千 US ドル

（６） 設 立 年 月 日 2019 年７月

（７） 持 分 比 率 株式会社 GENDA：100%

（８） 最近３年間の財政状態及び経営成績

決 算 期 2021 年 12 月期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期

純 資 産 2,599 千 US ドル 2,913 千 US ドル 2,484 千 US ドル

総 資 産 4,397 千 US ドル 12,332 千 US ドル 19,261 千 US ドル

売 上 高 4,592 千 US ドル 8,946 千 US ドル 13,564 千 US ドル

２．譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社 GENDA GiGO Entertainment

（２） 所 在 地 東京都港区東新橋１丁目９番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 二宮 一浩

（４） 事 業 内 容

アミューズメント施設の企画・運営

飲食店施設の企画・運営

ミニロケ事業 等

（５） 資 本 金 5,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 2004 年４月１日

（７） 持 分 比 率 株式会社 GENDA：100%

（８） 最近３年間の財政状態及び経営成績

決 算 期 2021 年１月期 2022 年１月期 2023 年１月期

純 資 産 6,021 百万円 5,560 百万円 9,096 百万円

総 資 産 17,038 百万円 20,785 百万円 26,242 百万円

売 上 高 28,760 百万円 30,225 百万円 42,835 百万円

３．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

異 動 前 の 所 有 株 式 数 1,000 株（所有割合 100%）

譲 渡 株 式 数 1,000 株

異 動 後 の 所 有 株 式 数 0 株（所有割合 0%）

※譲渡価額につきましては非開示とさせていただきます。

４．譲渡の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024 年４月 23 日

（２） 契 約 締 結 日 2024 年４月 23 日

（３） 取 引 実 行 日 2024 年５月１日（予定）

イ．GENDA Games からアレスカンパニーへのアミューズメント関連製品のレンタル・販売事業の

吸収分割

本件については、株式会社東京証券取引所が定める「子会社等の合併等の組織再編行為」にか

かる適時開示軽微基準の範囲内であり、任意で開示するものであることから、一部事項について

記載を省略しております。

１．本吸収分割の要旨

①本吸収分割の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日

（分割会社及び承継会社）
2024 年４月 23 日

（２） 契 約 締 結 日 2024 年４月 23 日

（３） 吸 収 分 割 実 行 日 2024 年６月１日（予定）

②本吸収分割の方式

GENDA Games を分割会社とし、アレスカンパニーを承継会社とする吸収分割です。

③本吸収分割に係る割当ての内容

当社が GENDA Games 及びアレスカンパニーの全株式を保有しており、本吸収分割に際して、株

式その他金銭等の割当ては行いません。

④本吸収分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

⑤本吸収分割により増減する資本金

本吸収分割による GENDA Games 及びアレスカンパニーの資本金の額に変更はありません。

⑥アレスカンパニーが承継する権利義務

アレスカンパニーは、効力発生日における、GENDA Games のアミューズメント関連製品のレン

タル・販売事業に関する資産、債務、契約その他権利義務を吸収分割契約書に定める範囲におい

て承継します。

⑦債務履行の見込み

本吸収分割において、承継会社が負担すべき債務については、履行の見込みに問題ないものと

判断しております。

２．当事会社の概要

  分割会社 承継会社

（１） 名 称 株式会社 GENDA Games 株式会社アレスカンパニー

（２） 所 在 地 東京都港区東新橋１丁目９番１号 東京都港区東新橋１丁目９番１号

（３） 代表 者の 役

職 ・ 氏 名
代表取締役社長 安河内 元 代表取締役社長 大富 涼

（４） 事 業 内 容

アミューズメント関連製品のレンタ

ル・販売事業

ミニロケ事業

オンラインクレーンゲーム事業 等

プライズの企画・製造・卸売 等

（５） 資 本 金 1,000 万円 8,631 万円

（６） 設立 年月 日 2021 年５月 13 日 1999 年５月 11 日

（７） 発行済株式数 1,000 株 17,200 株

（８） 決 算 期 １月末 １月末

（９） 大株 主及 び

持 株 比 率
株式会社 GENDA：100% 株式会社 GENDA：100%

３．分割する事業の内容

アミューズメント関連製品のレンタル・販売事業

ウ．GENDA Games から GENDA GiGO Entertainment へのミニロケ事業の吸収分割

本件については、株式会社東京証券取引所が定める「子会社等の合併等の組織再編行為」にか

かる適時開示軽微基準の範囲内であり、任意で開示するものであることから、一部事項について

記載を省略しております。

１．本吸収分割の要旨

①本吸収分割の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日

（分割会社及び承継会社）
2024 年４月 23 日

（２） 契 約 締 結 日 2024 年４月 23 日

（３） 吸 収 分 割 実 行 日 2024 年６月１日（予定）

②本吸収分割の方式

GENDA Games を分割会社とし、GENDA GiGO Entertainment を承継会社とする吸収分割です。

③本吸収分割に係る割当ての内容

本吸収分割の分割対価として、GENDA GiGO Entertainment より GENDA Games に対して金銭を

交付する予定です。具体的な金額については非開示といたします。

④本吸収分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

⑤本吸収分割により増減する資本金

本吸収分割による GENDA Games 及び GENDA GiGO Entertainment の資本金の額に変更はありま

せん。

⑥GENDA GiGO Entertainment が承継する権利義務

GENDA GiGO Entertainment は、効力発生日における、GENDA Games のミニロケ事業に関する資

産、債務、契約その他権利義務を吸収分割契約書に定める範囲において承継します。

⑦債務履行の見込み

本吸収分割において、承継会社が負担すべき債務については、履行の見込みに問題ないものと

判断しております。

２．本吸収分割に係る割当ての内容の根拠等

 本吸収分割において承継会社が交付する金銭の算定につきましては、当事者間で協議のうえ、

公正妥当な価格として合意しております。

３．当事会社の概要

  分割会社 承継会社

（１） 名 称 株式会社 GENDA Games 株式会社 GENDA GiGO Entertainment

（２） 所 在 地 東京都港区東新橋１丁目９番１号 東京都港区東新橋１丁目９番１号

（３） 代表者 の役

職 ・ 氏 名
代表取締役社長 安河内 元 代表取締役社長 二宮 一浩

（４） 事 業 内 容

アミューズメント関連製品のレンタ

ル・販売事業

ミニロケ事業

オンラインクレーンゲーム事業 等

アミューズメント施設の企画・運営

飲食店施設の企画・運営

ミニロケ事業 等

（５） 資 本 金 1,000 万円 5,000 万円

（６） 設立年 月日 2021 年５月 13 日 2004 年４月１日

（７） 発行済株式数 1,000 株 17,872 株

（８） 決 算 期 １月末 １月末

（９） 大株主 及び

持 株 比 率
株式会社 GENDA：100% 株式会社 GENDA：100%

４．分割する事業の内容

ミニロケ事業

エ． GENDA GiGO Entertainment によるプレビの吸収合併

本件については、株式会社東京証券取引所が定める「子会社等の合併等の組織再編行為」にか

かる適時開示軽微基準の範囲内であり、任意で開示するものであることから、一部事項について

記載を省略しております。

１．本合併の要旨

①本合併の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024 年４月 23 日

（２） 契 約 締 結 日 2024 年４月 23 日

（３） 合 併 実 行 日 2024 年６月１日（予定）

※本合併は略式合併の方法により行います。

②本合併の方法

GENDA GiGO Entertainment を存続会社、プレビを消滅会社とする吸収合併です。

③本合併に係る割当ての内容

 GENDA GiGO Entertainment がプレビの全株式を保有しており、本合併に際して、株式その他

金銭等の割当ては行いません。

④本合併に伴う消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

 該当事項はありません。

⑤本合併により増減する資本金

本合併による GENDA GiGO Entertainment の資本金の額に変更はありません。

２．当事会社の概要

  存続会社 消滅会社

（１） 名 称 株式会社 GENDA GiGO Entertainment プレビ株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区東新橋１丁目９番１号 茨城県日立市弁天町３丁目１番 16 号

（３） 代 表 者 の 役

職 ・ 氏 名
代表取締役社長 二宮 一浩 代表取締役社長 二宮 一浩

（４）

事 業 内 容

アミューズメント施設の企画・運営

飲食店施設の企画・運営

ミニロケ事業 等

アミューズメント施設運営 等

（５） 資 本 金 5,000 万円 5,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 2004 年４月１日 1965 年９月９日

（７） 発行済株式数 17,872 株 3,214,380 株

（８） 決 算 期 １月末 ３月末

（９） 大 株 主 及 び

持 株 比 率
株式会社 GENDA：100%

株式会社 GENDA GiGO Entertainment：

100%

Ⅳ．本組織再編後の状況

 本組織再編に伴う当社、GENDA GiGO Entertainment、アレスカンパニー、Kiddleton 及び GENDA

Games の名称、所在地、代表者の役職・氏名、資本金及び決算期の変更は予定しておりません。

純資産及び総資産は未定です。

事業内容は下記の通り変更となります。

当事会社 本組織再編前 本組織再編後

GENDA GiGO Entertainment アミューズメント施設の企画・運営

飲食店施設の企画・運営

ミニロケ事業 等

（変更なし）

アレスカンパニー プライズの企画・製造・卸売 等 プライズの企画・製造・卸売

アミューズメント関連製品の

レンタル・販売事業 等

Kiddleton 米国におけるキッズプレイゾーン施

設の運営

米国におけるミニロケ事業 等

（変更なし）

GENDA Games アミューズメント関連製品のレンタ

ル・販売事業

ミニロケ事業

オンラインクレーンゲーム事業 等

オンラインクレーンゲーム事

業

Ⅴ．今後の見通し

本件に伴う当社グループの業績及び財務状況に与える影響につきましては、軽微であると見

込んでおりますが、事業の大幅な状況変化により財務的影響が生じる場合には 、明らかになっ

た時点で速やかに開示いたします。

以 上